MAC502-*-*-*-MC
Stationäres Lesegerät für
Multicodes
FABRIKAUTOMATION
KURZANLEITUNG
2
Kurzbeschreibung MAC502-*-*-*-MC
1 Einleitung.............................................................................3

5 m V19-G-5M-PUR-ABG
10 m V19-G-10M-PUR-ABG
Bestellbezeichnung Beschreibung mm2 Kabel-
V19-G-ABG-PG9 gerade M12-Buchse, 8-polig max. 0,75 5 ... 8 mm
10
Kurzbeschreibung MAC502-*-*-*-MC
Produktbeschreibung
2.3.2 Netzwerkkabel
Der Sensor wird über einen M12-Stecker mit dem Netzwerk verbunden.
2.3.3 RS 232 Schnittstelle
Die RS 232 Schnittstelle des Sensors wird über einen M12-Stecker verbunden.
Bezeichnung Beschreibung
V45-G RJ45-Netzwerkstecker, konfektionierbar
V1S-G M12-Stecker, 4-polig, konfektionierbar
V1SD-G-2M-PUR-ABG-
V45X-G
Verbindungsleitung, RJ45-Netzwerkstecker mit M12-Stecker, gekreuzt,
4polig
V1SD-G-2M-PUR-ABG-V45-
G
Verbindungsleitung, RJ45-Netzwerkstecker mit M12-Stecker, 4polig
Bezeichnung Beschreibung
V15S-G-5M-PUR-ABG Kabelstecker, M12, 5-polig, PUR-Kabel, Schirm auf Überwurfmutter
V15S-G-5M-PUR-ABG-
SUBD9
Verbindungsleitung M12-Stecker, 5-polig, auf Sub-D Gehäuse 9-polig
11
1
Kurzbeschreibung ODT-MAC421-LD-WH-MC
Installation
3 Installation
3.1 Montage des Geräts
Zur einfachen Montage des Sensors in Ihrer Anlage verfügt das Gerät am Gehäuseboden über
vier symmetrisch angeordnete M6-Gewinde.
Der Leseabstand ist je nach Sensor unterschiedlich. Entnehmen Sie den passenden
Leseabstand aus den technischen Daten des zu montierenden Sensors.
Hinweis!
Montage eines optischen Gerätes
■ Zielen Sie mit dem Sensor nicht in die Sonne.
■ Schützen Sie den Sensor vor direkter und dauerhafter Sonneneinwirkung.
■ Beugen Sie die Bildung von Kondensation vor, indem Sie den Sensor keinen großen
Temperaturschwankungen aussetzen.
■ Setzen Sie den Sensor keinen Einflüssen von aggressiven Chemikalien aus.
■ Halten Sie die Scheiben des Gerätes sauber. Verwenden Sie dazu weiche Tücher und
gegebenenfalls handelsübliche Glasreiniger.
Wir empfehlen in regelmäßigen Abständen die Optikfläche zu reinigen und Verschraubungen,
sowie die elektrischen Verbindungen zu überprüfen.
2
Kurzbeschreibung ODT-MAC421-LD-WH-MC
Installation
Die folgende Abbildung zeigt alle relevanten Abmaße des Gehäuses in mm:
Die Untergrundfläche muss plan sein, um Gehäuseverzug beim Festziehen zu vermeiden.
Achten Sie darauf, dass nach der Montage des Sensors noch genügend Platz vorhanden ist, die
Anschlusskabel am Sensor anzuschliessen.
12.5
50
20
20
M12
M12
M6 x 9 (4x)
25
21
.75
25
12
70 13.8
70
80